

From Minkfarm ApS

Ringemarken 36

5450 Otterup

CVR-nr. 29525757

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. februar 2020

Arne From
Dirigent

From Minkfarm ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

From Minkfarm ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	From Minkfarm ApS Ringemarken 36 5450 Otterup
Telefon	64 86 16 64
E-mail	frommink@outlook.dk
CVR-nr.	29525757
Hjemsted	Nordfyns
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Direktion	Martin Fredsted From, Direktør
Revisor	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense
CVR-nr.	27619096

From Minkfarm ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive minkfarm og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 udviser et resultat på kr. -1.664.322, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en balancesum på kr. 22.095.637, og en egenkapital på kr. 3.818.862.

Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

Minkbranchen har igennem de sidste 4-5 år været præget af meget lave skindpriser. Det har betydet, at der såvel i Danmark som i udlandet har været en markant reduktion i produktionen. Det er ledelsens vurdering, at de kraftigt reducerede produktionsmængder i løbet af 2020 og 2021 vil medføre væsentligt bedre skindpriser. Ledelsen er opmærksom på at selskabets likviditet er stram, men forventer på baggrund af udarbejdet likviditetsbudget for 2019/2020 at have tilstrækkelig likviditet til at gennemføre året planlagte drift med de nuværende kreditfaciliteter. Ledelsen har derfor valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Ledelsen har valgt at indregne udskudt skatteaktiv, da dette på baggrund af forventning om væsentligt forbedrede driftsresultater forventes anvendt i løbet af en kortere årrække.

Den planlagte auktion i København i februar 2020 er som følge af coronavirus blevet udsat. Næste auktion bliver derfor i april 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

From Minkfarm ApS

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		1.913.185	2.001.043
Personaleomkostninger	1	-2.101.609	-2.521.429
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.365.986	-1.863.187
Driftsresultat		-1.554.410	-2.383.573
Finansielle omkostninger	2	-578.913	-486.454
Resultat før skat		-2.133.323	-2.870.027
Skat af årets resultat	3	469.001	631.300
Årets resultat		-1.664.322	-2.238.727
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.664.322	-2.238.727
Resultatdisponering		-1.664.322	-2.238.727

From Minkfarm ApS

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	7.738.463	8.147.232
Produktionsanlæg og maskiner	5	8.534	9.174
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	872.502	1.737.709
Indretning af lejede lokaler	7	644.788	683.864
Materielle anlægsaktiver		9.264.287	10.577.979
Anlægsaktiver		9.264.287	10.577.979
Råvarer og hjælpematerialer		77.270	153.245
Varer under fremstilling		8.375.500	7.997.300
Fremstillede varer og handelsvarer		242.000	541.400
Varebeholdninger		8.694.770	8.691.945
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		553	2.237.970
Udsudte skatteaktiver		1.880.915	1.411.914
Andre tilgodehavender		1.936.664	2.147.633
Periodeafgrænsningsposter		130.362	127.985
Tilgodehavender		3.948.494	5.925.502
Andre værdipapirer og kapitalandele		186.000	186.000
Værdipapirer og kapitalandele		186.000	186.000
Likvide beholdninger		2.086	86
Omsætningsaktiver		12.831.350	14.803.533
Aktiver		22.095.637	25.381.512

From Minkfarm ApS

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført resultat		3.568.862	5.233.184
Egenkapital	8	3.818.862	5.483.184
Gæld til realkreditinstitutter		1.216.504	1.262.696
Gæld til associerede virksomheder		4.190.277	4.108.115
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		854.614	1.517.159
Langfristede gældsforpligtelser	9	6.261.395	6.887.970
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		46.157	46.172
Gæld til banker		3.833.982	2.870.823
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.025.987	7.369.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.150.832	1.369.166
Gæld til tilknyttede virksomheder		575.639	564.352
Gæld til associerede virksomheder		439.705	431.083
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		939.652	346.632
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.426	12.295
Kortfristede gældsforpligtelser		12.015.380	13.010.358
Gældsforpligtelser		18.276.775	19.898.328
Passiver		22.095.637	25.381.512
Usikkerhed om going concern	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

From Minkfarm ApS

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personalemkostninger		
Lønninger	1.958.987	2.298.922
Andre omkostninger til social sikring	120.951	119.181
Andre personalemkostninger	21.671	103.326
	2.101.609	2.521.429
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	5
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	11.287	11.066
Andre finansielle omkostninger	567.626	475.388
	578.913	486.454
3. Skat af årets resultat		
Regulering af eventualskat	-469.001	-631.300
	-469.001	-631.300
4. Bygninger på egen og lejet grund		
Kostpris primo	9.873.626	9.873.626
Kostpris ultimo	9.873.626	9.873.626
Af- og nedskrivninger primo	-1.726.394	-1.317.625
Årets afskrivninger	-408.769	-408.769
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.135.163	-1.726.394
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.738.463	8.147.232
5. Særlige installationer		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	12.800	12.800
Kostpris ultimo	12.800	12.800
Af- og nedskrivninger primo	-3.626	-2.986
Årets afskrivninger	-640	-640
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.266	-3.626
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.534	9.174

From Minkfarm ApS

Noter

	2019	2018
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	12.271.976	12.271.976
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	35.000	0
Kostpris ultimo	12.306.976	12.271.976
Af- og nedskrivninger primo	-10.534.267	-9.159.728
Årets afskrivninger	-900.207	-1.374.539
Af- og nedskrivninger ultimo	-11.434.474	-10.534.267
Regnskabsmæssig værdi ultimo	872.502	1.737.709
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	968.093	968.093
Kostpris ultimo	968.093	968.093
Af- og nedskrivninger primo	-284.229	-245.153
Årets afskrivninger	-39.076	-39.076
Af- og nedskrivninger ultimo	-323.305	-284.229
Regnskabsmæssig værdi ultimo	644.788	683.864

8. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	250.000	5.233.184	0	5.483.184
Forslag til årets resultatdisponering	0	-1.664.322	0	-1.664.322
Egenkapital ultimo	250.000	3.568.862	0	3.818.862

Selskabskapitalen består af 250 anparter á nominelt 1.000 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.216.504	46.157	1.037.677
Gæld til associerede virksomheder	4.190.277	0	4.190.277
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	854.614	0	0
	6.261.395	46.157	5.227.954

From Minkfarm ApS

Noter

10. Usikkerhed om going concern

Minkbranchen har igennem de sidste 4-5 år været præget af meget lave skindpriser. Det har betydet, at der såvel i Danmark som i udlandet har været en markant reduktion i produktionen. Det er ledelsens vurdering, at de kraftigt reducerede produktionsmængder i løbet af 2020 og 2021 vil medføre væsentligt bedre skindpriser. Ledelsen er opmærksom på at selskabets likviditet er stram, men forventer på baggrund af udarbejdet likviditetsbudget for 2019/2020 at have tilstrækkelig likviditet til at gennemføre året planlagte drift med de nuværende kreditfaciliteter. Ledelsen har derfor valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

11. Eventualforpligtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået lejeaftaler for driftsmidler for følgende beløb:

De samlede leasingforpligtelser for perioden 1. oktober 2019 - 1. december 2024 udgør kr. 155.200.

Husleje aftale

Der er endvidere indgået lejeaftaler vedrørende lokaler med et opsigelsesvarsel på 1 år. Lejen er afhængig af udvikling i skindpriser.

Kontraktlige forpligtelser

Der er til sikkerhed for hvalpeforskud indgået kontrakt med Copenhagen Fur omkring levering af skind.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Martin From Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er tinglyst gæld i realkreditinstitut med nominel gæld på 1.268 TDKK i ejendommen Lødekæret 11 med regnskabsmæssig værdi på 7.011 TDKK. Endvidere er der i samme ejendom tinglyst ejerpantebrev stor 700 TDKK til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank A/S.

Til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank A/S er der tinglyst skadeløsbrev (virksomhedspant) stor 2.000 TDKK med sikkerhed i besætning, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.